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Pokrok Západu
Založen 187 XXX ty OMAIIA 5EBR VE STŘEDU DNE 22 SRPJÍA 1900 Číslo 97
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Boháč zabit

Ctěným pfedplatitcIQm
Láska vedla jl v náruč smrti
Mladičká Berta Kassová z New

Yorku tyla rozkošnou dcerou ori- -

Bouře proti cernochSm

V černošském okresu zvaném

Tenderloin mezi 29 a 42 ulicí

Tak to pokračovalo pěkně po
každé láhviaž jsem byl po využití
1 tuctu úplně zdráv a od té doby
jsem bohudíky neustále Bez
Trinerova léčivého hořkého vína
kterému i nadále zůstanu věren

neboť jest nejen mocným lékem a

ochranou proti všem nemocem

AUGUST PAPEŽ
VLASTNÍ
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XJSKyOSTWÉ ZAŘÍZENÝ

Jak ct předplatitelé Pokroku Západu z minulého Čísla zvěděli

rozhodlo se nynější vydavatelstvo ku změně a sice z dvojtýdenníku
na týdeoník a ku valnému snížení předplatního Nepředvídajíce tuto
změnu měli jsme vyjednáno a nynější společností že bude poskyto
vati Pokrok Západu předplatitelům po takovou dobu do které mají
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předplaceno Dle přesného znění ujednání nemáme práva požado
vati od nynějšího vydavatelstva

násob tak dloubou než na jakou na dvojtýdenník předplaceno

bylo však také nechceire a

platitelé naší nejlepší a nejuznalejší příznivci změnou učiněnou

Jakkolivěk ztráceli Proto dovolujem si oznámili že všem těm

kteří předplaceni byli na dvojtýdeník a nyní týdenník dostávají
dostane se od nás plné náhrady

ujišťujem všechny že nahrádkou

úplně spokojeni
Znamenám se v úctě za Národní Tiskárnu (dřívější vydavately
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Geo Ferris spolumajitel boha'
tého dolu na měď v Battle Lake

Wyo byl zabit nedaleko dolů
Lesní požár ohrožoval důlní stav
by a Ferris si vyjel do lesů aby
řídil hašení požáru Na cestě se
mu však koně splašili a Ferris vy
hozen z povozu takovou silou že

zůstal na místě s rozbitou lebkou
Za doly inu bylo nabízeno $2000- -

000 a právě se nalézal na cestě

jednatel který měl s Ferrisem
smlouvu o koupi dolů dojednati

Lesní požáry
Městečko Glenwood Springs

Colo jest se tří stran obklopeno
hořícími lesy Nedbalostí táboří
cích lidí v lesích byl rozdmychán
vichrem strašný požár který se
valí přes celé pohoří Z městečka
Glenwood Springs bylo pozorová-
no toto hrůzné divadlo kterak
ohniví jazykové zasahují celé po-

hoří Na štěstí se však nalézá
mezi městem a hořícími lesy řeka
tak že městu nebezpečí nehrozí

Bouře a krupobití
Jižní Část státu Michigan byla

navštívena 20 srpna prudkou
bouří a krupobitím Blesk zapálil
několik stavení vichr strhal stře
chy a krupobití pak dílo zkázy do-

končilo Mladý rolník Fred Holtz
byl bleskem zabit nedaleko Mount
Clemens V Detroit bylo pro
tábor Rytířů Pythiových připrave
no 1300 stana a z tecn vicnr asi
1000 strhal Také v Sheboygan
Wis řádila 20 srpna bouře kte'
rá shodila mnoho střech i chatr
- V V t 1 I s

nejsicn aomka natropic asi za

{300000 Škody

Boj na Porto Rlcu

V Mayaguezu oslavovali republi
káné druhý výroční den obsazení
města od Američanů s čímž však
strana federalistů nesouhlasila
Bývalý soudní písař Diaz se vy
slovil že by měli Portoričané ra
ději truchliti než se radovati
obsazení ostrova od Spoj Států
nasiaio z tóno nepřátelství mezi
oběma stranami které 16 srpna
vypuklo v pouliční boj S obou
stran prý padlo asi 30 ran z re
volverů při čemž klacků a jiných
zbraní bylo použito Na bojišti

pak zůstal jeden mrtvý dva
smrtelně ranění a mnoho jiných si

odneslo lehčích poranění

Mše za Humberta
v Louisviue ay accntcl pater

Bouchet sloužiti mši za krále
Humberta italského dovozuje že

byl dán do klatby Svéhlavému
knězi bylo vysvětlováno že papež
sám nařídil sloužení mší za za
vražděného krále ale velebníček
stál na svém že za člověka do

klatby daného žádná mše sloužena

býti nemá

Smrt milionáře

Pověstný železniční král Collis
P Huntington zemřel v letním
svém sídle ve státu New York
kamž se uchýlil před horkem Byl
sice 79 roků stár ale dosud na ta
leta dosti statným ale srdeční
vada náhle niť života jeho pře
stříhla Huntington se vyzname-
nal za svého života jen tím že

nahrabal miliony jež však se růz
ně odhadují Kdežto jedni tvrdí
že jmění jeho obnáší 100 milionů
tvrdí jiní že tóto stíží 50 milionů
dosahovali bude Ať jest tomu
však již jakkoliv jisto jest že ty
miliony během svého života vy
dřel na lidu eracovném a vládě
neb to byl bezohledný vydřiduch
Neměl nejen mezi dělnictvem ale
ani mezi sobě rovnými milionáři

přátel Při své smrti byl řidite- -
lem mnoha dráh a jiných podni
ků dráhy pak jím z nejvčlší části
vlastněné sahají od moře Atlanti
ckého až k Pacifickému na jih
pak až do Mexika Dětí vlastních
neměl a jestli co odkázal dobro- -

Činým ústavům dovíme se až bude

jeho poslední vůle ptevřena a vtě-

lena
z

"Nebyl bycn jli na sitl"
říká mnohý ale míní tak s plným
přesvědčením p Mat Štěpánek
1077 65 ul v Englewoodu který
píše Josefu Trinerovi 437 West
i8th Street Chicago 111 o tom
rozhodně: Kolik léků jsem využíval
nemohu ani říci ale určitě vím že 11

mi žádný nepomohl a mé velmi

bolestné obtíže se žaludkem byly
stále větší Byl pořád jako na
vodě nic neztrávil ani nesnesl
ak mi bylo těžko vy líčit i ale kdo

podobně hroznou chorobu prodě
lal pochopil Teprve když mi

bylo poradčno Trinerovo léčivé

hořké víno a já vypil jedinou jeho
láhev — musím říci Že jsem jí pil
bez velké naděje neboť nevěřil

jsem ui lidné medicíně — zrovna
rázem se mi ulehčilo Dostal jsem
praxidelnou stolici a celá zažívací
soustava m usadila a upevnila

entálského plemene a do ohnivých
černých jejích očí zahleděl se

mnohý mladík leč srdce Bertino

bylo chladné jako led Tu náho-

da svedla ji dohromady s Frankem
Howardem a srdce její roztálo

pod jeho slovy jako jarní sníhtak
že zapomenula Berta i na napomí-
nání svých rodičů že nesmí si

učinili známost se žádným jiným
nežli s některým synem vyvolené-
ho národa z něhož sama pochá-
zela Byliť rodiče její ruští ortho- -

dosnl židé kteří 'nechtěli aby ple-

meno jejich smísilo se s 'gojímy'
Láska však nezná žádných překá-
žek a tak i scházela se s Frankem
Howardem až konečně rodiče se
toho dopátrali Počali ji činili

trpké výčitky a Howard aby do-

kázal její rodičům že skutečně
Bertu opravdově milujechtěl pře

stoupiti k vyznání její otcův leč
ani to nedovedlo rodiče Bertiny
usmířiti Život mladé dívky byl

jí konečně tak ztrpčován neustálý
mi výčitkami že se odhodlala uči

niti mu v zoufalství svém konec
Malá dávka prudkého jedu jejž
požila zbavila ji na věky všech
strastí nešťastného života a lásky

Povzbuzování Filipínců
Odbor vojenský ve Washingto

nu uveřejnil některé listiny od

natě prea časem ťinpincum na
Luzonu mezi nimiž se nalézá též

dopis dra M R Leversona kte

rý jest datován 17 července 1899
ve Fort Hamilton N Y Adreso
ván byl seňoru G Apacible a v

něm jsou Filipínci povzbuzováni
dalšímu odboji naproti Spoj

Státům Velitelově a vojsko ame
rické jsou zváni piráty poněvadž
president nemá práva bez schvá
lení kongresu vésti válku se žád

ným národem Dr Leverson
radí v dopisu Filipíncům aby se
zmocnili některého vyššího dů

stojníka Spojených Států a po
hnali ho před svůj vojenský soud
co loupežníka k čemuž by si po
zvali cizí konsuly co svědky Ame

ričané na Filipinech bojující jsou

prý vskutku lupiči vedoucí válku
bez ohledu na obyčeje civilisova

ných národů vraždíce beZbrán

nýcb ano 1 ženy a děti usmrcují- -

ce V jiném z těchto dopisů
Agoncilo z Paříže píše aby válčící

Filipínci spoléhali na Bryana až

a bude zvolen 2e dosáhnou své
neodvislosti Dr Leverson byl
za tím účelem již také vyhledán
oa zpravodaje novinářského a ne-

popřel nic Co prý psal Filipín-
cům jest pravdou a on si za to

odpoví i před soudem Strana

antiimperialistická však popírá
jakékoliv spojení s Leversonem a

tvrdí o něm že je to zbrklý starý
pán který má o všem své vlastní

potřeštěné náhledy

Italští anarchisté
Hned 1 srpna byla vláda wash-

ingtonská zpravena z Neapole že
se do Spojených Států vypravují
dva anarchisté Natabe Maresca a
Michail Guida kteří prý mají v

úmyslu zavražditi presidenta Mc

Kinleyho Oba přistáli v New
Yorku na parníku Kaiser Wilhelm
II a byli ihned zatčeni Časopi
sy americké učinily z toho velikou
sensaci a oznamovaly spiknutí
proti životu presidentovu do svě
ta ale nevyšetřilo se nic než že
Maresca jest bývalý trestanec a o

GuiJovi se nic určitého neví Jsou
drženi v zajetí a budou nejspíše
oba posláni zpět do Itálie

Vestaři new --yorští
zastavili práci minulého týdne
vzdor usnešení výkonného výboru
krejčovské unie Asi 2500 lidí se

podílí na stávce této žádajíce
m?du jak byla vloni umluvena a
zkrácení doby pracovné na 59
hodin v týdnu ZároveS žádají
aby jim byla mzda týdně vypláče
na a dělnickým vyslancům aby
byl dovolen přístup do dílen

Vlak v jezeře
U Bay Bridge Ohio když vlak

dráhy Lake Sbore přejížděl lešení

postavené nad zálivem jezera roz-stoup- ly

se koleje a několik vozů
sřítilo se do vody Na štěstí voda

nebyla hluboká a všichni lidé se v

zachránili tak že jen několik ce-

stujících si odneslo pár odřenin z

nehody té

Musejí pryč

Indiánský odbor ve Washing-
tonu vydal rozkaz aby všichni
lidé kteří v Ind Území vyměřují
nová městečka a staví domy byli
oudnS stínáni Dráha San Fran-cisk- o

má býti prodloužena na jih
kudy mí vésti zakládají se nová

městečka k čemol dle zákona
nikdo oprávněn nenL Mnoho

zatykačů bylo jil vydáno na
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6 a 9 ave v N Yorku bylo 15

srpna pravé vzbouření Policista

Thormp chtěl zatknouti jakousi
černošku byl však od černochů

napaden a stlučen tak "že druhého
dne zemřel V oné části města

žije však též mnoho bělochů po

nejvíce Irčanů kteří se srotili

počtu asi 1500 lidí a svedli s čer

nochy krvavou bitvu Kde jaký
černoch se objevil byl zmlácen
ano i do oken po černoších háze-

no kamením kteří zase metali z

oken a střech domů na ulici vše

co právě nepotřebovali Tato
vzpoura se rozšířila po celém Ten
derloin distriktu a muselo býti

povoláno 400 policistů než byl

opět pořádek zjednán Asi 50
lidí bylo poraněno a asi 40 za

tčeno

Dynamltářl
V St Louisů byl zatčen

Maurice Brennan a obviněn že

položil dynamit na koleje pouliční
dráhy Byl prý od jednoho z

kondutorů na jisto poznán Po-

licie tvrdí že odhalila celé spik-

nutí které ú "něno bylo od něko-

lika bývalýchX iaměstnanců pou-

liční dráhy kteří kladli dynamito-
vé patrony na koleje Mimo

Brennana zatčeni byli l£l North-wa- y

Schwartz a Whalen a dáui

pod záruku liooo každýV že se k

soudu dostaví

Srážka vlaků

udála se 15 srpna za husté mlhy
u Grand Rapids Mích Vlaky
se měly vyhnouti na malé stanici
Sand Lake avšak telegrafický
rozkaz průvodčího jednoho z via
ků již nezastihl Oba vlaky jely
tudíž plnou rychlojtí proti sobě
a poněvač panovala hustá mlha
za časného jitra nemohu stroj
vůdci spozorovati nebezpečí až

bylo pozdě Oba vlaky na sebe

vrazily plnou silou tak že se lo

komotivy i vozy rozbily na třísky
Jedetrvlak měl 11 druhý 10 kár
nichž však jen 6 zůstalo státi na

trati ostatní se proměnily v hro-

madu trosek Ze zřícenin bylo
vyudáno 9 mrtvol a 7 těžce raně

ných až na dva vesměs to zřízen
ci vlaků Z cestujících byl jen

jeden zabit a jeden poraněn těžce
neb v kárách nepoškozených se

nalézali cestující rozbyty byly
vozy zavazadelní jídelny a jiné
nichž se náklad nalézal

Rozsudek v Kentucky

Dlouhotrvající soud pro zavraž
dění bývalého guvernéra Goebela

Georgetownu Ky skončen byl
v sobotu 18: srpna Porota po
úřadě ani ne celou hodinu obná
šející usnesla se na následujícím
výnosu:f!My co porotci shledává
me obžalovaného Coleb Powerse

viným a odsuzujeme jej do kázni-

ce na zbytek jeho života Soud
ten trval 6 tvdiů a obžalovaný
Powers zachoval stále chladnou
odvahu ať pronášeno bylo svědě
ctví k jeho prospěchu nebo ne

prospěchu Když však vynešen
byl rozsudek tu zbledl a bylo na
něm znáti že nemůže více potla- -

čiti duševní své pohnutí Očeká-

valo se všeobecně že se porota
neshodne ale vzdor tomu přijat
byl od obecenstva v soudní síni

shromážděného rozsudek ten beze
všech démonstrací Z porotců byl
jediný Porter republikán a ten se

první v poradní síni V ostatní n

porotcům vyslovil že svědectvím

předloženým nabyl přesvědčení
že jest Powers viaen 7 ostatních

porotců bylo 8 Goeblových demo
kratů a 3 AntigoeblovcL Rozsu
dek pro vězení na doživotí byl při
prvním balotu jednohlasným

- Zá-

stupce Powersův požádá o nový
soud a nebude-i- i povolen bude

apelovati k vyššímu soudu Nyní
budou následovati ještě další soa-d- y

s těmi kteří jsou ve spiknutí
na zavraždění Goebela zapleteni

Kentucká kořalka

Dle uveřejněné zprávy vyrobe-
no bylo ve státu Kentucky v roce
ukončeném 1 červencem 21789-72- 2

galony whiskey Skoro o dva

miliony galonů kořalky bylo letos
ve státu onom vyrobeno více než
loni Ve skladištích vládních se

na počátku tohoto fiskálního roku
oaleztlo 32614906 galonů ko-

řalky

Obyvatelstvo IfewYorka

Sčítání obyvatelstva new yor-
ského v okresu Manhattan a
Bronx dřívější to vlastní New
York vykazuje 2050600 duŠL
Tato část města čítala před deseti
roky 1515301 obyvatelů tak le
přibylo 535399 o 35 procent
Další čisti k Velko New-York-u

posledně připojené okresy Brook-

lyn Queeaa a Richmond doaud

aCítiny nejaca
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SOUTH OMAHA

Tel y hostinci 124 Tel y hotelu 243

A Obsluha vzorná
Y Zařízení moderní

Zvláštní pozornost věnuje se přes-

polním pánům hostům 3m

Na dráze Denver a RioGrande
asi 20 mil od Colorado Springs se

srazily dva vlaky osobní při čemž

byli dva cestující zabiti a několik

poraněno Srážka se udála na kři-

žovatce a zavinila ji porouchaná
brzda

V indiánské reservaci u Deviťs
Lake N D vypukly v povážlivé
míře neštovice mezi Indiány

Předplácejte se na Pokrok Zá

padu pouze £250

Zpráva výboru
na pořádání dětského výletu So
Omažské a Omažské svobodo-

myslné školy české do Syndi-cat- e

parku v neděli 8 července
1900

PŘÍJEM:
Za lístky přijmuto Í7325
Hotově přijmuto za dou

tníky ie
Citrony iS
Za sodu 10
Za citrony 30

Celkový příjem vVf7515
VYDÁNÍ:

Zmrzlina $3090
Kotyza za dovoz zboží na -

místo 2 00
Kněžáček za ovoce peánuts
cukr a candy 1550

Kunci za šunku 20c
Svoboda za chleba" 50
Soda a cider 1040'
Led 70

i
rraporKy 200
Doutníky 450
Koláče 50

"

Lístky na lemonádu 100
30 liber lepší candy 300
Na lístky p Burešovi v 75
Náhrada za sklenice a talíře 225
Celkem £6515

Celkový příjem Í75 15
Celkové vydání 6515
Zbývá čistých S1000
Tyto byly stejnoměrně rozděle --

ny pro českou svobodomyslnou
školu Omažskoua So Omažskou

Jak Šlegl tajemník
Jos Voaásek předseda

p G ii 14 i0i &

Tímto vyslovuji srdeSna díky ta pře-
kvapeni od mych sousedil přátel a
blahopřejících k mému Mletému

dne 18 srpna
ZvláStnl dik vyslovuji panu Karla

Smrkovskémn Jakožto hlavnímu po-
řadateli teto zábavy dále panu Edw
Beichovi s paní sestrou a s rodinou
Dále vídávám vřely dik niže uvede-

ným panům a dámám :
Pp F Valéíkovl P Novákovi Vác

Spiikovi Fr Pronovl A MUlorevl J„
Bejnkovl Wm Letovskému J Micha-!PTl'ío- s'

Johánkovi M Formanovi
Jot Šípovi Jiří Drumer A HynkoviStef Kerschbaum Jak DokulilovL
Ad Polris N Nepodalovl Ad Svobo-
dovi NDohJ pí Prosové a pí g W 'Jntinann - -

Veíírek přátel ý mni pořádanf nepo-
strádal náležitého programu p(i vystu--

- zpěvu tanci UK

lostí JideL unlvnul nám A
chle takže Jsme se nenadáU pokroilosti času až ráno ivalonáaslunkn trq
ruhouu — Inicy vám přátelé a buďte
ujištěni ře tato chvíle nikdy nevymUl
i mé paměti Diky vám vieml

KareíŠíefin

Hlavní stas pro

PASY

PCSPĚRY

Elastičtí k:5sct
BATERIE

SYRIÍJŽE

M glIíTÉ

ŽIDLE PG3

LéiattlU potřeby a m
tMgpn nmtení

UC3 Fcms tlH

Uifevatv trvala ti -

vosooM nad aa tul - á 1
Kltae'1 0mat Nerv

vnitřním ale i nápojem velmi la

hodným nebyl bych opravdu j

oa světě! Mohu to s plným dů

rázem říci každému a doporučit
je všem kdož trpí žaludečními
chorobami všeho druhu

NEBRASKA

— Ve Wahoo zamítnuta byla
soudem žádost tamní vodárny o

vydání soudního rozkazu jímž
městu naříženo býti mělo zvýšení
daně vodárenské nad zákonem vy

tčených 7 mills Společnost
rozšudku odvolati se zamýšlí
soudu vyššímu

— Okolí Brainard navštíveno
ve čtvrtek v noci prudkou vichřicí
kterouž hlavně farmerům rozhá
zením stohů značné škody byly

spúsobeny
— V Beatrice vyvázli ve čtvr

tek jako by zázrakem smrti dva

synové J F Whitecomba Při
blížení se k trati splašili se jim
totiž koně a na trať s povozem
vjeli právě když nákladní vlak
na místo se přihnal Vůz byl
roztříštěn a mladíci na stranu od
hozeni aniž by nejmenšího úrazu

byli utrpěli Též i koně vyvázli
bez pohromy
— V Stanton spáchal ve čtvr

tek samovraždu otrávením Fred
Peterson z příčin neznámých
— Městečko Bostwick navští-

veno bylo ve čtvrtek po 6 hodině
tornádem jímž pět obydelních
budov rozmeteno několik jich
poškozeno a nová radnice ze zá-

kladů pošinuta
— Z Howells se oznamuje že

jistý Holub kterýž dříve tam by-

dlel kdesi v Oregonu lynčován
byl Týž požíval velice Špatné
pověsti a v Oregonu zatčen byl
prý pro ukradení postroje a když
týž v posteli jeho nalezen byl ta
lidem úřadníkům z rukou vyrván
a pověšen

— V Lincoln raněn byl ve
čtvrtek mrtvicí předseda posled-
ního sněmu - státního a nynější
státní inspektor olejů J D Gaffin
a dle dobrozdání lékařského jest
pramalá naděje na jeho uzdravení

— Z Tekamah zmizel ve stře
du obchodník Sam Walput a s

ním zároveň veškeré zboží kteréž
ještě dne předchozího v krámu
měl V upomínku na svůj pobvt
Tekamah zanechal celou řadu

nezaplacených účtů
— U 0'Neill zasaženi byli ve

středu při přejíždění křižovatky
železniční farmeři Tohn a Tames
Rodenhamóve Koně jejich byli
usmrceni oni pak vyvázli s těž

kým poraněním
Na farmě Kundsonově u

Newman Grove přišel ve středu
ku zmrzačení při mlácení obilí
Carl Ohlson Pravá ruka byla
mu totiž mlátičkou zachycena a
rozdrcena

U Wilber oral i4letý Her
man Kiechers talířovým pluhem
noha mu sklouzla před pluh a byla
tak strašně rozřezána že musela
býti odejmuta

— U Pickrell nalezena byla ve
středu na cestě vozové mrtvola
zámožného farmera německého
Fred Schlakelio a vyšetřováním
zjištěno že jedná se o vraždu
Vpáleny mu ze zadu dvě kule do

hlavy

— Ve Fremont odkázán byl ve
středu krajskému soudu pod zá-

rukou I300 krajan Tom Hrůza
North Bend pro prodávání liho-

vin bez license Obhajobou jeho
bylo že lihoviny u něho šerifem
nalezené a zabavené pro vlastní

spotřebu připraveny měl

KRUŽÍTKO na zelí
m lestl noZI Jel Třdy tfatanon
omtň ikrouii bail hlávek w 6
minuucb po nejtk praksi Uk-

ut Jablka mrker okurky cibuli brambory
ir 2 ivlnM lA lk-- J - li Inu tu V+ lit m rvcuiVi r

luie n poiiou vyplacené ta IL TU la 1200
LCSHEB BR08 ELKHART ISD

Ulili! XJllli!1
NabJzSm ct svým krajanim nejlepit

tvrdé a m?ké uhli xa ceny nelntu!
Oui preait a SUOO lib DovUka rychlá
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— Severův Životní Balsám pů
sobí na celou soustavu tělesní
čistí a sílí orgány zažívací odstra
ní žloutenku i bledničku překoná
ticpu a bolení blavy Cena 75c

aby zasýlalo týdenník po dobu dvoj

nebudeme požadovat! aby před

Prosíme jen o malé strpení
kterou chystáme budou všichni

JAN ROSICKÝ

President McKinley
rozhodl že cesty do sjezdu vete
ránů ohajských nepoužije k poli
tickým demonstracím aniž bude
míti jaké řeči s vlaku na cestě
Zakázal i politické průvody k je
ho domu v Cantonu neb chce
ostatní Čas ve svém domově strá-

vili v klidu Má prý plno práce
a nechce býti vytrhován po čas
svého pobytu v Cantonu

Demokraté lowští

odbývali 16 srpna státní konvenci
v Cedar Rapids v niž navrhli

kandidáty pro následující úřady:
Za tajemníka státního navrhli
Crane za auditora Gibsona za

pokladníka Willíamse za návlad
ního Harpera a za soudce vrchní
ho soudu Freelanda Dále na
vrnu železničního komisare a

presidentské elektory načež při-

jali prohlášení zásad v soublasu s

platformou přijatou v Kansas
City

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Přepadení pošty v OklahomŽ

Mezi Weatherfordem a Waton-ge- m

udála se v sobotu ta nejod-vážněj- ší

loupež za poslední rok
Poštovní vůz přepaden byl dvěma
maskovanými lupiči a když vozka
sražen byl s kozlíku tu cestující
byli postaveni do řady a prohledá-
ni Bandité ukořistili pouze Í40
a vsednuvše po spáchané loupeži
na Koně rychle ujcU Dcera jed
noho farmáře zahlédla jejich obli

čeje když ujížděli tryskem z místa

svého zločinu i nabídla se deputy
maršáloviže jej bude provázeti na
honbě za bandity

Žbáři

V městečku Smithfield Illinois
které čítá asi 1500 obyvatelů vy-

pukl oheB v zadní části jednoho
obchodu a poněvač městečko ne-

má hasičských přístrojů rozšířil
se požár na celý čtverec obchod
ních budov Skoda spůsobená ob
náší přes $50000 a byla zaviněna
žháři kteří při požáru chtěli krá-

st! Vnikli za všeobecného popla-
chu do několika domů ale nepo-
dařilo se jim něco ukrásti neb

byli zaplašeni
Velkokrádei

V Chicagu byl v sobotu 18

srpna odevzdán Adamsově expre-
sní společnosti paklík obsahující
25ooo který byl v Burlington

odevzdán Když však byl v ban
ce Duriingtonske paklu otevřen
shledáno že místo papírových pe-

něz obsahoval nastříhané kusy pa-

píru Pečetě a razítka expresní:
společnosti byly jen hrubě padě
lány tak že bedlivé prohlédnutí
OloLlů iLuod ~ podvod - odbaiiti
avšak nikdo si toho nevšimnul
tak že se neví kde mezi Chicagem
a Burlington falešný paklík za

pravý podstrčen byl Policie chi-

cagská a Pinkertonovi tajní slídí

po pachateli ale dosud nemají po
něm stopy

Válka plemenná
mezi bílým a černým obyvatel-
stvem jižním vypuká každé chvíle
Tak se zase oznamuje z Louisia-n- y

Že tam vypukly nepokoje v

jihovýchodní Části státu kde čer-

noši £0 do počtu bílé obyvatele
trojnásob převyšují Jeden běloch

byl v hádce s černochy zabit od
té doby panovaly třenice stále až
tam musel guvernér vyslali vojsko
černoši vypálili stanici Železniční
v Johnstonu dva pak z nich byli
zastřeleni kdyi se bránili zatčení

Místo Cblcago

podle letošního sčítání ml 1698-57- 5

obyvatelů Před 10 lety mělo

1099850 obyvatelů přibylo tedy
59875 lili 54-4- 4 procent Od a
r t88o do 1890 přibylo obyvatel-
stvo chicagské o 11858 procent
neb v tom desítiletí se rozmnožilo
s půl milionu více cel na milion

Pokroku Západu)

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Konvence neodvlslých
V Indianapolis se sešla 14 srp

konvence tak zvaných neodvislých
občanů kteří nejsou spokojeni se

Žádnou posavadní stranou a s je-

jich kandidáty V řecích tam

proneŠených strhány byly obě

strany co koruptní a sobecké řeč-

níci pak se vyslovili ve prospěch
hnutí proticísařskéhopro zdravou

měnu a opravu v úřadech Bryana
nazval jeden z řečníků zrádcem

národa za to že se přičinil o

schválení smlouvy míru John

Chapman z New Yorku se vyslo-

vil že McKinley bude zvolen po-něv-

Bryan lne k věcem které

nejsou v souhlasu se svědomím

národa amerického Konvence se

rozešla aby čekala na konvencí

ligy proticísařské která se tamtéž

sešla a společně s ní kandidáty
navrhla

Místo senátora

spolkového za stát Iowu není do-

sud obsazeno poněvač guvernér
neví kterého z odporučených mu

politiků má ustanovili Na místo

zemřelého senátora Ceara jest
Doiliver z Fort Dodge

A B Cummins z Des Moines

zást Hepburn z Creston a vysla-

nec Spoj Států v Číně Conger

Zástupce Doiliver byl u guvernéra
v dlouhé poradč a rryslí sc že on

bude na uprázdněné místo dosa

zen

Republikánská konvence

státu Washington odbývána byla
1 5 srpna v Tacomě Navržen tu

byl celý státní lístek s Frínkem v

čele co kandidátem guvernérským
a presidentští elektoři V pro
hlášení zásad byla schválena ad-

ministrace McKinleyova schválen

zákon o zlatu co základu měny

vysloven souhlas se smlouvami

mezinárodními a s postavením

průplavu Nicaraguanského od vlá-

dy Spojených Států která by jej
měla vlastnit! a hájiti Dále se

konvence prohlásila pro volení

senátorů přímo lidem pro potla
čení trustů pro rychlé skončení

války na Filipinech a pro ochra-

nu Američanů v Číně aby jim též

vymožena byla spravedlivá ná-

hrada za Škody utrpěné jakož í

pro rychlé zařízení podmořského
telegrafu na Filipíny

Frotllnperlalisté
odbývali sjezd v Indianapolis 15
a 16 srpna v němž rozhodli se
nenavrhovat! Žádné zvláštní kan-

didáty nýbrž soustředili své úsilí

na zvolení Bryana za presidenta
I-- Sjtídu tvlio ee účastnili ti oejrůř-něj- ší

Živlové političtí
'
kteří ne-

souhlasí s politikou presidentovou
v otázce připojení ostrovů V

řeČích tu proslovených byl kárán

McKinley za to že prý vyvolal
válku na Filipinech ano byl od

suzován též pro nynější své kro- -

ky učiněné v Číně k osvobození

vyslanců v Pekingu Sjezd ten

se pojmenoval kongresem svobo-

dy protiimperialistů a přijal ostrou
fesoluci naproti nynější politice

McKinleyově V resoiuci té se

vyslovuje za hlavní snahu všech

ve sjezdu shromážděných aby

porazili McKinleyho za kterýmž-

to účelem nenavrbli své kandidá-

ty nýbrž odporučili aby veškeré

úsilí soustředilo se na zvolení W

J Bryana za presidenta

Aaerllti vojáci do Číny
V New Yorku zakotvil parník

Nashau na jehož palubě nalézá se

baterie C 7 pluku dělostřelectva

jejími cílem jest San Francisco

Zde spojí se I dvěma jinými bate-

riemi a všechny rychle vypraveny
budov do Číny Mužstvo těíí se
snameaitfmu zdraví a boH touhou

po bitce í kotmookými ČÍ2any f JCO 1' -- v na ikBMj V

Fa k
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